
Seminář pro žadatele
12. výzva Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů – SC 
2.1 (MRR)
13. výzva Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů – SC 
2.1 (PR)

Řídicí orgán IROP



Program

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

9:30 – 10:00 Prezence účastníků

10:15 – 10:15 Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi IROP 2014+ a IROP 2021+ 

10:15 – 11:00 Představení 12. výzva IROP – Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů

- SC 2.1 (MRR), 13. výzva IROP – Integrovaný záchranný systém – ZZS 

krajů - SC 2.1 (PR)

11:00 – 11:45 Systém hodnocení projektů a další administrace projektů, dotazy

11:45 – 12:00 Přestávka

12:00 – 12:30 Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+, dotazy

12:30 – 13:00 Výběrová a zadávací řízení, dotazy

13:00 Závěr



Zahájení, představení IROP a rozdílů mezi 
IROP 2014+ a IROP 2021+

PhDr. Aleš Pekárek, ŘO IROP



S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

IROP 2021-2027

Financování: Evropský fond pro regionální rozvoj

Kofinancování: podle kategorií regionů 70 % nebo 85 % z EFRR (v Praze 40 %) a státní 

rozpočet podle Pravidel spolufinancování 0 - 30 %

Projekty realizované prostřednictvím CLLD: 80 % nebo 95 % z EFRR



S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

Role MMR a Centra

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky = Řídicí orgán IROP (ŘO IROP)

• řízení programu

• příprava výzev a pravidel pro žadatele a příjemce

• poskytovatel dotace 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky (Centrum) = Zprostředkující subjekt

IROP

• Konzultační servis, konzultace

• příjem a hodnocení žádostí o podporu

• administrace změn, kontroly projektů, kontroly žádostí o platbu



S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

Pravidla pro žadatele a příjemce

Obecná pravidla 

závazná pro všechny specifické cíle a typy příjemců

http://www.irop.mmr.cz/cs/

Specifická pravidla

společná pro každou dvojvýzvu / trojvýzvu 

http://www.irop.mmr.cz/cs/

podporované aktivity, způsobilé výdaje, hodnoticí kritéria, povinné přílohy

http://www.irop.mmr.cz/cs/
http://www.irop.mmr.cz/cs/


S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

Změny v IROP 2021-2027

Konzultační servis Centra - zřízen Konzultační servis Centra, ve kterém probíhá komunikace mezi 

žadateli a Centrem k projektům před předložením žádosti o podporu

Výzvy - všechny výzvy v IROP jsou průběžné

Integrované nástroje - žadatel předkládá žádost přímo do výzvy ŘO pro ITI/CLLD

Hodnocení v integrovaných výzvách - žádosti o podporu se budou hodnotit pouze na Centru 

MS2021+ - Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+ a Příručka pro práci v MS2021+ jsou  

na dokumenty IROP 2021-2027

Registrace uživatele v MS2021+ - nově přes Národní identitní autoritu

Kategorie regionů - nově tři kategorie regionů s max. mírou spolufinancování z EU pro méně 

rozvinuté regiony 85 %, pro přechodové regiony – 70 %, pro rozvinutější regiony – 40 %

.

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty


S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

Změny v IROP 2021-2027

Zjednodušené metody vykazování - v některých výzvách budou zavedeny Zjednodušené metody 

vykazování - paušální sazba ve výši 7 %

Poskytnuté údaje veřejné správě - nepožadujeme předložení již jednou veřejné správě 

poskytnutých údajů, např. výpis z Obchodního rejstříku / z katastru nemovitostí 

eCBA a sledování příjmů v projektu - zrušena povinnost předkládat eCBA a sledovat příjmy 

Nevyčerpané prostředky - mezi sledovanými obdobími se přesouvají automaticky, příjemce nemusí 

o převod žádat prostřednictvím žádosti o změnu

Lhůty pro splnění - zpravidla jsou navázány na datum doručení dokumentu či depeše

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti - v případě potřeby po dvou výzvách k doplnění 

žádosti vyzýváno ještě k opravě zjevných formálních chyb

Více na https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

IROP 2021-2027: priority

Číslo priority Název priority

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Priorita 2 Zelená infrastruktura měst a obcí a ochrana obyvatelstva

Priorita 3 Rozvoj dopravní infrastruktury

Priorita 4
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví

Priorita 5 Komunitně vedený místní rozvoj

Priorita 6 Rozvoj městské mobility



S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

IROP 2021-2027: specifický cíl 1.1
Podpora přizpůsobení se změně klimatu, 

prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 

s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

(9,3 mld. Kč z EFRR)

ZZS – 1,87 mld. Kč (EFRR) | 20 %

HZS ČR a PČR – 7,47 mld. Kč (EFRR) | 80 %



S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

Další výzvy v SC 2.1 IROP

2022 

17. výzva – Integrovaný záchranný systém – PČR a HZS ČR – SC 2.1 (MRR)

18. výzva – Integrovaný záchranný systém – PČR a HZS ČR – SC 2.1 (PR)

19. výzva – Integrovaný záchranný systém – SC 2.1 (ČR)



Představení
12. výzva Integrovaný záchranný systém –
ZZS krajů – SC 2.1 (MRR)
13. výzva Integrovaný záchranný systém –
ZZS krajů – SC 2.1 (PR)

Ing. Jan Mazanik



Parametry výzev

VÝZVA Č. 12 Č. 13

TYP REGIONU

MRR – území Karlovarského, Ústeckého, 

Libereckého, Královéhradeckého, 

Pardubického, Olomouckého, 

Moravskoslezského, Zlínského kraje

PR – území Středočeského kraje, 

Jihočeského kraje, Plzeňského kraje, 

Kraje Vysočina, Jihomoravského kraje

ALOKACE (EFRR) 934 mil. Kč 933 mil. Kč

MIN / MAX VÝŠE CZV 1 mil. Kč / nestanoveno 1 mil. Kč / nestanoveno

Projekt zdravotnické záchranné služby, případně kraje, je v souladu s Regionálním akčním plánem.

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

VÝZVA Č. 12 Č. 13

TYPY ŽADATELŮ

kraje; poskytovatelé 

zdravotnické záchranné služby 

zřízené krajem

kraje; poskytovatelé 

zdravotnické záchranné služby 

zřízené krajem

DATUM VYHLÁŠENÍ VÝZVY =    

datum zpřístupnění MS2021+= 

datum zahájení příjmu žádostí 

31. 08. 2022, 14:00 31. 08. 2022, 14:00

NEJZAZŠÍ DATUM UKONČENÍ 

REALIZACE PROJEKTU
30. 9. 2027 30. 9. 2027

STRUKTURA FINANCOVÁNÍ
EFRR: 85 %

SR: 0%

EFRR: 70 %

SR: 15%



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

A. Pořízení materiálně-technického vybavení a vytvoření hmotných 
podmínek pro ZS IZS

B. Výstavba a modernizace výcvikových a vzdělávacích středisek a 
pořízení technického a technologického vybavení

C. Modernizace jednotného systému varování a vyrozumění

D. Výstavba, modernizace a rozvoj strategicky významných ICT 
systémů ZS IZS



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

A. Pořízení materiálně-technického vybavení a vytvoření hmotných 
podmínek pro ZS IZS 

(1) pro předcházení změnám klimatu a novým hrozbám, pro řešení a odstraňování jejich 
následků a následků mimořádných událostí za účelem zvýšení připravenosti ZS IZS;

(2) pro zajištění dlouhodobé evakuace obyvatelstva s nouzovým přežitím za účelem 
zvýšení připravenosti ZS IZS;

(3) k zajištění kapacity nebo zodolnění staveb, objektů a zařízení ZS IZS.



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

B. Výstavba a modernizace výcvikových a vzdělávacích středisek a 
pořízení technického a technologického vybavení

(1) pro zajištění dostatečné připravenosti lidských zdrojů ZS IZS a zvýšení rozsahu a kvality 
poskytovaného vzdělávání a výcviku

(2) v oblasti interakce s prostředím a vzdělávání obyvatelstva v oblasti ochrany 
obyvatelstva a prevence mimořádných událostí s cílem zvýšení rozsahu, kvality a efektivity 
výkonu těchto činností



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

C. Modernizace jednotného systému varování a vyrozumění

modernizace systému, včetně nových možností pro informování obyvatelstva.

(Povinnost doložení! Souhlasné stanovisko odboru hlavního architekta eGovernmentu)



Parametry výzev

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

D. Výstavba, modernizace a rozvoj strategicky významných ICT 
systémů ZS IZS

• pro modernizaci a rozšíření kapacit ICT systémů ZS IZS; 

• ke zvýšení odolnosti vůči kybernetickým bezpečnostním incidentům a následné 
nefunkčnosti těchto systémů a posílení bezpečnosti informační infrastruktury; 

• další rozvoj operačních středisek ZS IZS.

(Povinnost doložení! Souhlasné stanovisko odboru hlavního architekta eGovernmentu)



Přímé výdaje

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

• Pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy

• Pořízení majetku/Pořízení vybavení staveb

• Nákup pozemku

• Nákup stavby

• DPH



Nepřímé náklady

S e m i n á ř  p r o  ž a d a t e l e  1 2 .  a  1 3 .  vý z va  I R O P

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu

• Další náklady související s projektem 

(výdaje na stavby a prostory pro bydlení a ubytování vyjma prostor určených pro denní a 
noční pohotovost)



Indikátory

celkem 14 indikátorů

žadatel povinen vybrat indikátory pro realizovanou aktivitu

informace k jednotlivým indikátorům jsou uvedeny v příloze č. 1 Metodické listy 
indikátorů, která obsahuje: 

• podrobnou specifikaci jednotlivých indikátorů

• způsob stanovení výchozích a cílových hodnot

• konkrétní postup výpočtu

• termíny vykazování dosažených hodnot

• způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru

• tolerance, ve kterých se indikátory považují za naplněné

• vazební matici pro výběr indikátorů k jednotlivým aktivitám

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Indikátory - výstupu

324 141 - Veřejné budovy s nižší energetickou náročností

439 001 - Investice do nových nebo modernizovaných systémů 

monitorování, připravenosti, varování a reakce v případě přírodních katastrof

439 101 - Investice do nových nebo modernizovaných systémů 

monitorování, připravenosti, varování a reakce v případě přírodních rizik 

nesouvisejících s klimatem a rizik souvisejících s lidskou činností

570 012 - Počet nových věcných prostředků složek IZS

575 012 - Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Indikátory - výstupu

575 031 - Nová či modernizovaná výcviková a vzdělávací střediska sloužící 

složkám IZS

575 302 - Připravenost základních složek IZS

575 401 - Počet kusů nové techniky složek IZS

575 501 - Nové či modernizované informační systémy IZS

575 601 - Koncové prvky napojené na informační systémy IZS

575 701 - Nová či modernizovaná vzdělávací zařízení pro obyvatelstvo

575 801 - Vzdělávání a prevence obyvatelstva

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Indikátory - výsledku

323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

437 501 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany 

obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu a novými 

hrozbami

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y



Indikátory – vazební matice

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y

Označení 

a popis aktivity

Možnost kombinace 

s jinými aktivitami 

výzvy

Povinnost vybrat indikátor v dané aktivitě Povinné indikátory k výběru v příslušné aktivitě
Povinný 

k naplnění

A., B., C., D. Ano Ano

439 001 - Investice do nových nebo 

modernizovaných systémů monitorování, 

připravenosti, varování a reakce v případě 

přírodních katastrof

Ne

439 101 - Investice do nových nebo 

modernizovaných systémů monitorování, 

připravenosti, varování a reakce v případě 

přírodních rizik nesouvisejících s klimatem a rizik 

souvisejících s lidskou činností

Ne



Indikátory – vazební matice

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y

Označení 

a popis aktivity

Možnost kombinace 

s jinými aktivitami 

výzvy

Povinnost vybrat indikátor v dané aktivitě Povinné indikátory k výběru v příslušné aktivitě
Povinný 

k naplnění

A. Ano

Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých jsou realizována opatření 1., 2. a 3.

437 501 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z 

opatření na posílení ochrany obyvatelstva před 

hrozbami spojenými se změnou klimatu a novými 

hrozbami

Ne

Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých jsou realizována opatření 1., 2.

570 012 - Počet nových věcných prostředků složek 

IZS
Ano

Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých je realizováno opatření 3.

575 012 - Nové či zodolněné objekty sloužící 

složkám IZS
Ano

Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých jsou realizována opatření 1., 2.
575 401 - Počet kusů nové techniky složek IZS Ano

B. Ano
Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých je realizováno opatření 1.

575 302 - Připravenost základních složek IZS Ano

575 031 - Nová či modernizovaná výcviková a 

vzdělávací střediska sloužící složkám IZS
Ano



Indikátory – vazební matice

N á z e v  p r e z en tace  |  Ná z e v  k a p i t o l y

Označení 

a popis aktivity

Možnost kombinace 

s jinými aktivitami 

výzvy

Povinnost vybrat indikátor v dané aktivitě Povinné indikátory k výběru v příslušné aktivitě
Povinný 

k naplnění

B. Ano
Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých je realizováno opatření 2.

575 701 - Nová či modernizovaná vzdělávací 

zařízení pro obyvatelstvo
Ano

575 801 - Vzdělávání a prevence obyvatelstva Ano

C., D. Ano Ano

575 501 - Nové či modernizované informační 

systémy IZS
Ano

575 601 - Koncové prvky napojené na informační 

systémy IZS
Ano

A., B. Ano

Ano, pro všechny žádosti o podporu, v rámci 

kterých dochází ke změně dokončené budovy 

prostřednictvím opatření 3. aktivity A. nebo 

aktivity B. Indikátor je nerelevantní pro 

projekty, jejichž předmětem je pouze nová 

výstavba nebo pořízení vybavení.

324 141 - Veřejné budovy s nižší energetickou 

náročností
Ano

323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u 

podpořených subjektů
Ano



DĚKUJEME ZA POZORNOST

Řídicí orgán IROP


